
INFORMACE K ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vážení rodiče, 

zápis k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025 se týká všech dětí narozených 
v období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018, tedy dětí, které dovršily nebo dovrší do 31. srpna 2024 šestý 
rok svého věku a také dětí s odkladem povinné školní docházky z loňského roku. 
 

Termín zápisu je 11. 4. 2024 od 15:00 do 17:00 hodin. 
 
Zapsány mohou být také děti, které k 31. 8. 2024 nedovrší šestý rok svého věku, 

a to za těchto podmínek: 

- děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 12 2018 – je potřeba doložit doporučení školského poradenského 
  zařízení (pedagogicko-psychologické poradny) 
 
- děti narozené od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 - je potřeba doložit doporučení školského poradenského 
   zařízení (pedagogicko-psychologické poradny) a vyjádření odborného lékaře (pediatra) 

 

Jaké doklady musíte mít s sebou: 

- vyplněnou a podepsanou Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

- vyplněný a podepsaný Zápisní list 

- rodný list dítěte  

- občanský průkaz zákonného zástupce 

- doklad o trvalém pobytu dítěte (pokud se liší od trvalého pobytu zákonného zástupce) 

Zákonný zástupce po odevzdání dokumentace obdrží registrační číslo, pod kterým bude dítě 
v průběhu přijímacího řízení vedeno, a pod kterým bude i zveřejněn výsledek tohoto řízení. 
 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách naší školy a zároveň budou 
výsledky vylepeny na veřejně přístupném místě – vstupní dveře základní školy. 
 
Oznámení o přijetí / nepřijetí dítěte 
Dle ustanovení § 183 odst. 2 školského zákona platí, že rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti 
o přijetí ke vzdělávání, se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným jedinečným 
číselným identifikátorem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 
 
 
Odklad školní docházky 
 
V době zápisu mohou zákonní zástupci požádat o odklad povinné školní docházky.  
Pokud budete pro své dítě žádat o odklad povinné školní docházky, vyplňte kromě Žádosti o přijetí a 
Zápisního listu i dokument Žádost o odklad. 
Ředitelka školy odloží začátek školní docházky, pokud k Žádosti o odklad budou připojeny přílohy: 
 
1. Doporučení k odkladu školní docházky, které vydalo příslušné školské poradenské zařízení  
 
2. Doporučení k odkladu školní docházky od odborného lékaře (pediatra) nebo klinického psychologa 
 
Obě doporučení je nutné doručit v den zápisu. 



     
Kritéria pro přijetí 

Maximální počet přijímaných žáků je stanoven na 10.  

Pořadí přijímaných žáků je stanoveno dle následujících kritérií: 

1. Děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku s trvalým bydlištěm ve spádovém 

obvodu školy (Zubčice, Zubčická Lhotka, Markvartice) 

2. Děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy (Zubčice, Zubčická Lhotka, 

Markvartice) 

3. Děti, které navštěvují MŠ Zubčice 

4. Děti s jiným trvalým bydlištěm, jehož sourozenec navštěvuje Základní školu a Mateřskou 

školu Zubčice 

5. Ostatní zájemci z jiných spádových oblastí 

 

 

TĚŠÍME SE NA VŠECHNY BUDOUCÍ ŠKOLÁKY! 

 
Základní škola a Mateřská škola Zubčice 
 

Mgr. Martina Štěchová, 
ředitelka školy 

 


